2
Совет депутатов
Красноглинского внутригородского района
городского округа Самара

РЕШЕНИЕ

от «26» июля 2023 г. № 155

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара
Самарской области»

Рассмотрев вопрос о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года   № 36/5, Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области» (прилагается).

2. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области» (далее – проект изменений в Устав Красноглинского внутригородского района) провести с 01 августа 2023 года по 05 сентября 2023 года (включительно).

3. Определить, что органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав Красноглинского внутригородского района, является Администрация  Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления граждан с проектом изменений в Устав Красноглинского внутригородского района и проведения по нему публичных слушаний Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара:
4.1.  01 августа 2023 года официально опубликовать (обнародовать) в газете «Самарская газета» настоящее Решение с приложением проекта изменений в Устав Красноглинского внутригородского района и разместить на официальном сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru), во вкладке «Для населения», в разделе «Публичные слушания», а также на платформе обратной связи  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара в обсуждении проекта изменений в Устав Красноглинского внутригородского района в форме сбора мнений (предложений и замечаний) по проекту изменений в Устав Красноглинского внутригородского района;
4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по проекту изменений в Устав Красноглинского внутригородского района, поступивших от жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе их представить с 01 августа 2023 года по 25 августа 2023 года (включительно):
- лично в письменной форме по адресу: г. Самара, ул. Сергея Лазо, д. 11, канцелярия;
- направить по почте в письменном виде (адрес: г. Самара, ул. Сергея Лазо, д. 11, канцелярия), либо в электронном виде (адрес электронной почты: krgl@samadm.ru);
- на платформе обратной связи  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.4.  обеспечить рассмотрение поступивших предложений и замечаний по проекту изменений в Устав Красноглинского внутригородского района и подготовку рекомендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением  Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года № 36/5;
4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав Красноглинского внутригородского района и их результат в протоколе публичных слушаний и заключении о результатах публичных слушаний;
4.6.  05 сентября 2023 года официально опубликовать (обнародовать) заключение о результатах публичных слушаний
в газете «Самарская газета», разместить на официальном сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru), во вкладке «Для населения», в разделе «Публичные слушания», а также на платформе обратной связи  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.7. в установленный срок направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний в Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара для рассмотрения.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Красноглинского
внутригородского района                                                          В.С. Коновалов

Председатель
Совета депутатов	     А.В. Ильин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к Решению Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара
от «26» июля 2023 г. № 155

		Проект
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Красноглинского
внутригородского района городского округа Самара
Самарской области

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, в соответствии со  в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, утвержденный Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 22 октября 2015 года № 2/1 (в редакции Решений Совета депутатов Красноглинского внутригородского района от 23 декабря 2015 года № 6/1, от 08 декабря 2016 года № 15/3, от 17 июля 2017 года № 24/4, от 27 апреля 2017 года № 21/4, от 27 февраля 2018 года № 32/1, от 25 апреля 2018 года № 34/1, от 10 декабря 2018 года № 44/4, от 28 августа 2019 года    № 51/2, от 02 марта 2020 года № 56/1, от  27 октября 2020 года № 16, от 20 мая 2021 года № 48, от 28 сентября 2021 года № 59, от 22 июня 2022 года № 113), (далее – Устав) следующие изменения:
 1.1. Подпункт 13.1 пункта 2 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия органов местного самоуправления Красноглинского внутригородского района в сфере рекламы осуществляются в соответствии с Законом  Самарской области от 29 декабря 2014 года №134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области».».
1.2. Статью 22 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
[bookmark: Par0]«4.1. Полномочия депутата Совета депутатов Красноглинского внутригородского района прекращаются досрочно решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района в случае  отсутствия депутата Совета депутатов Красноглинского внутригородского района без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Красноглинского внутригородского района в течение 6 (шести) месяцев подряд.».

2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от
21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Красноглинского
внутригородского района                                                          В.С. Коновалов

Председатель
Совета депутатов                                                                                 А.В. Ильин